[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 12.10..2016
                                     №1564
О проведении санитарного часа

на территории Светлоярского

городского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Светлоярского муниципального района, Уставом Светлоярского городского поселения, руководствуясь Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в Светлоярском городском поселении, утвержденными решением Думы Светлоярского городского поселения от 21.11.2011 № 33/152,
п о с т а н о в л я ю:
      1. Организациям, учреждениям и предприятиям, находящимся на территории Светлоярского городского поселения, утвердить график проведения еженедельного санитарного часа в осенне-зимний период с 01 октября ежегодно по 01 апреля ежегодно (2 часа), в весенне-летний период с 01 апреля ежегодно по 01 октября ежегодно (2 раза в неделю по 2 часа) и ответственное лицо за проведение санитарного часа на прилегающих и закреплённых за организациями, учреждениями и предприятиями территорий.
      2.  Руководителям организаций, учреждений и предприятий утвержденные графики проведения еженедельного санитарного часа предоставить в срок до 25.10.2016 в адрес МКУ «Управление благоустройства» для согласования.
      3. Еженедельно всем организациям, учреждениям и предприятиям, находящимся на территории Светлоярского городского поселения, проводить санитарные часы согласно утвержденным графикам и представлять еженедельные отчеты о проведении санитарных часов с приложением фотоматериалов (к 16:00 часам пятницы) в адрес МКУ «Управление благоустройства».
      4.   Признать утратившим силу постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 09.10.2015 № 1384 «О проведении санитарного часа на территории Светлоярского городского поселения».
      5.  Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района (Иванова Н. В.):
- направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Восход»;

- разместить настоящее постановление в сети «Интернет» и на официальном сайте Светлоярского муниципального района.

      6.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  муниципального района

                           Б.Б. Коротков
Исп. В. И. Иванов